L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 22 de Janeiro de 2026. 7

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Ponto Belo

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0001/2026/PMPB
AVISO DE EDITAL RETIFICADO

PREGÃO PRESENCIAL 0001/2026

A Prefeitura Municipal de Ponto Belo - ES, através da
sua Agente de Contratação/Pregoeira torna público
para conhecimento de todos a RETIFICAÇÃO,
referente ao TERMO DE REFERÊNCIA do Pregão
Presencial nº 001/2026, cujo o objeto contratação
de empresa especializada na prestação de serviços
de transporte, tratamento e destinação final de
resíduos sólidos do Município de Ponto Belo - ES, com
a finalidade de atender às demandas operacionais e
ambientais da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Turismo, assegurando a adequada gestão dos
resíduos sólidos urbanos, em conformidade com a
legislação ambiental vigente, com as normas técnicas
aplicáveis e com os princípios da sustentabilidade,
da eficiência e da proteção à saúde pública. A data
da sessão de julgamento permanece a mesma.
Edital e anexos encontram-se disponíveis no Portal
da Transparência do Município.

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados através do telefone (27) 3757-1137 no
e-mail licitacao@pontobelo.es.gov.br no horário de
8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, de
segunda a quinta-feira. Edital e anexos disponíveis
no site oficial da plataforma.

Franciely Pinto da Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1712049

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2026

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução de melhorias sanitárias domiciliares com
implantação de sistemas individuais de tratamento
de esgoto (biodigestor e sumidouro), no bairro de
Santa Luzia e São Luís, em Santa Maria de Jetibá
- ES.
ABERTURA DE LICITAÇÃO: 10 de fevereiro de 2026.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 8:00h
do dia 23 de janeiro de 2026 até às 7:59h do dia 10
de fevereiro de 2026.
SESSÃO DE DISPUTA: 8:30h do dia 10 de fevereiro
de 2026.
LOCAL DE ABERTURA: Portal de Compras Públicas:
www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital
completo poderá ser retirado pelos interessados no
site da Prefeitura Municipal www.pmsmj.es.gov.br
ou www.portaldecompraspublicas.com.br.
ID CidadES: 2026.062E0700001.01.0006

RONAN ZOCOLOTO SOUZA DUTRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1712094

São Gabriel da Palha

AVISO DE CANCELAMENTO E/OU ANULAÇÃO
DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8865/2025
OBJETO: Constituição de Ata de Registro de
Preços, para futura e eventual contratação de
empresa especializada em serviços de auditoria
contábil independente, destinados a verificação
da composição da folha de pagamento mensal
(vencimentos, vantagens, descontos e encargos) bem
como, a conferência de cálculos de salários, horas
extras, adicionais, férias, 13º salário e rescisões, para
que seja garantido a correta aplicação da legislação,
previdenciária e orçamentária, conforme condições
e exigências estabelecidas neste instrumento e no
ETP.
A Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha/ES,
através do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
comunica aos interessados o CANCELAMENTO/
ANULAÇÃO do procedimento licitatório epigrafado.
A revogação fundamenta-se no Art. 71, inciso II,
da Lei nº 14.133/2021, por razões de legalidade e
interesse público.
Fica assegurado o contraditório e a ampla defesa,
conforme §3º do art. 71 da Lei 14.133/2021.

São Gabriel da Palha, em 20/01/2026.
TIAGO ROCHA

Prefeito Municipal
Protocolo 1711665

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 001/2026. Órgão/
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E TRANSPORTES.
Processo Nº: 27.654/2025. Objeto: REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS E SONDAGENS,
GEORREFERENCIAMENTO E MAPEAMENTO,
INCLUINDO CARTOGRAFIA, ALTIMETRIA,
PLANIMETRIA E PLANIALTIMETRIA, PARA
OBTENÇÃO DE INFORMAÇÕES GEOESPACIAIS
PRECISAS DESTINADAS AO APOIO TÉCNICO
DE PROJETOS E OBRAS DE INFRAESTRUTURA
DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.
Acolhimento de propostas: a partir de 22/01/2026
às 09h00.
Abertura da sessão pública: 05/02/2026 às
09h01.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o edital
disponível na plataforma, no Portal da Transparência,
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2026.067E0600006.01.0001

São Mateus, 21/01/2026.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 1711754

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026 às 22:01:27 Código de Autenticação: b46adfc7